国家林业和草原局司局函
科创字[ 2020 J 12 号

国家林业和草原局科学技术司关于开展

第二批林草科技创新人才推荐选拔工作的通知

各省、自治区、直辖市林业和草原主管部门 内蒙古、大兴安岭森

工(林业)集团公司，新疆生产建设兵团林业和草原主管部门 ，各

直属研发单位，各有关单位:

为贯彻落实 《 中共国家林业和草原局党组关于实施激励科技

创新人才若干措施的通知~ (林发[ 2019 J 22 号)，按照我局关
于科技创新人才建设工作计划，现组织开展第二批林草科技创新

人才推荐选拔工作，有关情况通知如下 O

一、选拔范围

林业和草原系统内高校和研发单位，以及承担我局科研项目

或科技平台任务的科研院所和高校中的人才和团队。

二、推荐方式

1.各省级林业和草原主管部门组织推荐本地区系统内高校

和科研机构中的人才或团队，局直属研发单位、与我局共建高校

及其他中央级科研机构和高校可自主推荐 。

2. 中国科学院、中国工程院院士提名推荐，每人可推荐人才

不超过 2 名、团队不超过 1 个 0

3.各单位推荐的人才和团队需在本单位综合评价后进行先后

排序 O

三、条件要求

推荐人才和团队成员应热爱祖国，甘于奉献，认真负责，具

有科学精神，严守学术道德和职业操守，主要精力放在科研一线

从事研究开发工作 O

(一)林业和草原青年拔夫人才应具备以下条件

一一在林业和草原重点领域研究方面已取得突出学术成果，

在所在领域业绩突出，具有较大的创新发展潜力，有望进入世界

科技前沿 O

一一一般应有承担国家或省级地方重大科研项目的经历 O

一一一般应具有博士学位，年龄不超过 35 周岁( 1985 年 4

月 1 日 及以后出生)。

(二)林业和草原科技创新领军人才应具备以下条件

一一研究方向符合林业和草原科技前沿发展趋势，已取得高

水平重要创新成果一般应有承担国家或者省部级以上重大研究

课题经历 O

一一具有较强的科研领军才能和团队组织管理能力，以及带

领本学科 ( 或相关学科)赶超或引领国际先进水平潜能 O

一一一般应具有副高级以上专业技术职务，年龄不超过 45

-2 一

周岁( 1975 年 4 月 1 日及以后出生)。

(三)林业和草原科技创新团队应具备以下条件

一一有稳定的研究方向，符合我国林业和草原重点发展需

求，属于国家和行业中长期科学和技术发展规划的重点领域或国

际重大科技前沿热点问题。

一一团队承担国家或地方重大科研项目、重点工程或建设项

目、重点研发任务，有明确的研发目标和发展规划 O

一一团队创新业绩突出 研发水平居我国林业和草原领域前

列，并具有持续创新能力和较好的发展前景 O

一一团队结构稳定、合理，核心成员一般不少于 5 人、不超

过 15 人 。

一一团队负责人责任心强，在团队中有较强的凝聚力和威

信，年龄不超过 55 周岁( 1965 年 4 月 1 日及以后出生)。

四、有关要求

( 一)各推荐单位要高度重视，严格标准，规范程序，认真

把关，坚持优中选优，质量第一，研究提出推荐人选。 坚持破除

"四唯"导向和摒弃繁缚程序，尽量简化 。

(二)各推荐单位于 2019 年 4 月 24 日前将推荐表审核后加

盖公章(一式 l 份) 以公文形式(请注明联系人及联系电话)

报送国家林业和草原局科技司 O 院士提名推荐者 经院士签名后

将推荐表寄至国家林业和草原局科技司 O 同时推荐表电子版请发

送至 kjsjhc@ 126.com (邮件标题格式请采用"人才申报+单位"

并附推荐人选及团队负责人的电子版照片)。

-3 一

(三)对推荐的人选，国家林业和草原局科技司将采取一定

形式进行了解、论证和咨询，提出建议名单，按照相关程序予以

公布 。

(四)对违反政治纪律和政治规矩、违法违纪、违反社会公

德和学术道德，学术行为不端等情形的，发现后 即强制退出 O 对

违背科研诚信要求的行为，严格按照国家关于加强科研诚信建设

的有关规定追究责任 。

五、联系方式

联系电话:刘炬孜 010-84238700

电子邮箱 kjsjhc@126.com

邮寄地址:北京市东城区和平里东街 18 号，国家林业和草

原局科学技术司创新发展处(邮编 100714 )

附件 1. 林业和草原科技创新人才推荐表

2. 林业和草原科技创新团队推荐表

抄送 : 北京、东北、南京、西南林业大学，中南林业科技大学，西北

农林科技大学 O

国家林业和草原局科技司

-4 一

2020 年 4 月 7 日印发

41··

牛
T

,
AEE E

汁
1

，
，
咽'
E

nHV

林业和草原科技创新人才推荐表

推荐类型:林业和草原青年拔尖人才/

林业和草原科技创新领军人才

一、基本信息

姓名 性别 国籍

民族 出生日期 政治面貌

行政职务/专
瑕回 T同F 于且ι 1刀r: 最高学位

业技术职务

所从事专业
所属学科 1 所属学科 2

或方向

获得的学术 已入选的

荣誉称号 人才计划

电话/传真 | 电子邮箱
院校 专业 学历/学位 起始时间 结束时间

学习经历

(从大学填

起 )

单位 职务/职称 起始时间 结束时间

工作经历

- 1 -

二、主要科研成果

1 在林业和草原领域取得的重要成果及作出的业绩、 贡献( 300 字以

内)

2. 当前研究基础及未来研究计划( 200 字以内)

三、推荐意见

推荐单位意见/院士签名

备注 1.可增减行数、调整大小， 不可改变表格样式;

2 . 请正反面打印:

3 . 超过一页请每页盖章 。

- 2 白

( 公章 )

年 月 日

附件 2

林业和草原科技创新团队推荐表

一、基本信息

团队名称

研究方向

所属学科 l |所属学科 2 I |所属学科 3 I

团队负 责人信息

姓名 性别 国籍

民族 出生日期 政治面貌

行政职务/专业
最高学历 最高学位技术职务

现从事专业或 所属学科 l 所属学科 2
方向

获得的学术 己入边的人才
荣誉称号 计划

电话/传真 手 机 电子邮箱

院校 专业 学历/学位 起始时间 结束时间

学习经历

单位 职务/职称 起始时间 结束时间|

工作经历

二、主要科研情况

1.在林业和草原领域取得的重要成果及作出的业绩、贡献( 300 字以内)

2.团队现有的工作基础及未来的研究计划 o (300 字以内)

三、推荐意见

推荐单位意见/院士签名

单位法定代表人(签章):

日

备注1.可增减行数、调整大小，不可改变表格样式 :
2 . 请正反面打印;

3 . 超过一页请每页盖章。

( 公章 )

年月

附 : 团队成员情况

56 岁以上 46-55 岁
年龄

36-45 岁 35 岁以下

团队成员

职称
高级 副高 中级 其他

共 人

学历 博士 硕士 本科/学士 其他

、、、

学学历位/ 职称/ 现从事专业或研究方
姓名 出生年月 职务 所属学科 向 所在单位

团队核心成员

( 5-15 人)

	CCI20200408
	CCI20200408_0001
	CCI20200408_0002
	CCI20200408_0003
	CCI20200408_0004
	CCI20200408_0005
	CCI20200408_0006
	CCI20200408_0007
	CCI20200408_0008